[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.04.2021                                                                                                       № 173
 Томск

Об отклонении предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение»
На основании статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение», утвержденных решением Совета Наумовского сельского поселения от 27.12.2013 № 54, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских поселений муниципального образования «Томский район» (протокол  от  08.04.2021 № 1),   рассмотрев    обращение    ООО «Контур»  от 21.01.2021 № 35-02-226/21-0-0,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предложение ООО «Контур» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение», утвержденные решением Совета Наумовского сельского поселения от 27.12.2013 № 54, в части дополнения градостроительного регламента территориальной зоны С-2 (Зона зеленых насаждений специального назначения) условно разрешенным видом использования «Связь (6.8)» отклонить по следующим причинам:

1) отсутствие обоснования необходимости внесения испрашиваемых изменений;
2) постановлением Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» предусмотрено предоставление и использование земельных участков для антенно-мачтовых сооружений, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов.
2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению территориального развития Администрации Томского района направить копию настоящего постановления заявителю.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района.
Глава Томского района                                                              А.А. Терещенко
Юрьевцева Елена Анатольевна
+7 (83822) 58-91-42
_1681642863.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]